

آیت‌الله العظمی جوادی آملی:

وظیفه علمای صد انقلاب و عرصه نیازهای نظام به قرآن است در دستگاه قضا کسی قوام به قسط نباشد پرونده میلیاردی کمر او را می شکند



حضرت آیت الله جوادی آملی بر لزوم تلاش هرچه بیشتر در زمینه آرایه نیازهای جامعه با قرآن کریم تأکید کردند. حضرت آیت الله جوادی آملی چهارشنبه شب (۱۹ آبان ماه) در چهاردهمین همایش مجمع عالی تفسیر حوزه و بزرگداشت سی و ششمین سالگرد ارتحال علامه طباطبائی در دارالقرآن علامه طباطبائی فرمودند: علامه طباطبائی از آنچه در عالم می گذشت در خدمت قرآن بهره برد؛ ایشان مسایل دنیای روز خود را به قرآن عرضه کرد و المیزان در این مسیر خلق شد. ایشان افزودند: از مرحوم امین الاسلام تا مرحوم فیض حوزه ها در زمینه قرآن کار خاصی با قرآن نداشتند؛ مرحوم فیض نیز چیز جدیدی به استثنای چند روایت نیاوردند؛ از زمان مرحوم فیض تا زمان علامه ۴۰۰ سال جامعه اسلامی خوابیده بود و تفسیری نداشتیم. این مرجع تقلید اظهار کردند: علامه طباطبائی مشروطه و جنگ جهانی اول و دوم را تشریح کرد و خواسته های آنان را شناسایی کرد و سپس وارد تفسیر شد؛ آنچه که امروز

وظیفه علما است، رصد انقلاب است که انقلاب به خود چه آورد و چه می خواهد و چه چیزی او را ننگ می دارد. معظم له خاطر نشان کردند: جنگ های جهانی برای مرگ آمده بودند در حالی که انقلاب ما برای حیات آمده است، بیان این مسئله یک همت عالی می خواهد؛ عنوانی که در المیزان بیان شده است در گذشته نبوده و علامه این مسایل را از قرآن گرفتند. حضرت آیت الله جوادی آملی یادآور شدند: افراد بسیاری در حوزه وارد شدند، ولی نتوانستند کار کنند و فعالان امروز حوزه باید شاکر باشند که در این عرصه گام بر می دارند؛ امروزه علما باید نیازهای انقلاب و نظام را به قرآن عرضه کنند.

ایشان افزودند: نزول قرآن به زمین همچون باران نیست چون یک سر قرآن دست خداوند است؛ یک بخش بالای قرآن نه عبری و نه عربی است، بلکه علی حکیم است پس همه چیز در قرآن وجود دارد. این مرجع تقلید اظهار کردند: مرحوم علامه بیان کردند که قرآن با تمام کتاب هایی که زیر این آسمان نوشته شده است فرق دارد؛ زیرا کتب انسانی، تجریدی عقلی کلامی و فلسفی و عرفان نظری و شهود است و غیر از حس و تجربه و شهود در بین بشر نیست؛ علامه فرمودند قرآن به اصل تذکر اصرا دارد و این مساله در هیچ کتاب دیگری نیست. معظم له خاطر نشان کردند: علامه این راه را پس از عرض نیاز از قرآن استخراج کرده است؛ کسانیکه با چراغ خاموش حرکت می کنند جزو عقلا و متفکران است که کاری هم از آنها ساخته نیست؛ تنها از قوم یعقوبون حرکت و قیام انجام می شود، زیرا تا کسی با عقل قیام نکند به این درجات معرفتی نمی رسد.

حضرت آیت الله جوادی آملی یادآور شدند: اگر بخواهیم مثل امام راحل مشکل جامعه را حل کنیم از عالم و عاقل ساخته نیست، بلکه از کسی ساخته است که قیام به عقل و عدل دارد. ایشان افزودند: اگر انسان عاقل باشد مشکل خود را حل می کند و اگر بخواهد در دستگاه قضا ورود کند، باید قیام به قسط داشته باشد؛ حال اگر قرار باشد پرونده های



میلیاردی را به کسی بدهند، باید قوام به قسط باشد تا کمرش زیر این بار نشکند. این مرجع تقلید اظهار کردند: علامه بیان می کند که مدرسه قبلی، برای ما اصل است که با درس خواندن به نتیجه نهایی نمی رسیدیم، بلکه باید با نماز شب به جایگاه برسیم. معظم له خاطر نشان کردند: انسانی که در این مکتب رشد کرده است به دنبال این است که در حال حاضر بهشت را ببیند و نه اینکه به بهشت برود که این مقام همان مقام شهود است؛ امام علی (ع) نیز در نهج البلاغه به همین مساله اشاره دارد؛ راه تذکر، همان مطلبی است که علامه در خصوص قرآن به آن اشاره کرده است. حضرت آیت الله جوادی آملی یادآور شدند: ممکن است کسی در تمام عمر قرآن را ندیده باشد، ولی در اصول متخصص باشد؛ چنین دانشجویی ممکن است در حوزه وارد شود و جلد اول و دوم کفایه را مطالعه کند و تدریس نیز داشته باشد؛ زیرا حوزه را اصول اداره می کند. ایشان افزودند: در حال حاضر از ۸۰۰ درس اصول ۲۰ تا

تجلیل از فعالان عرصه تبلیغ در دومین همایش انجمن علمی ارتباطات و تبلیغ حوزه

مراسم بزرگداشت سی و ششمین سالگرد ارتحال عالم ربانی، مفسر کبیر قرآن علامه طباطبائی (ره) شامگاه پنجشنبه (۲۰ آبان ماه) در دارالقرآن علامه طباطبائی (ره) قم با تجلیل از فعالان عرصه تبلیغ در دومین همایش انجمن علمی ارتباطات و تبلیغ حوزه برگزار شد.

در این مراسم که با سخنرانی حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی برگزار شد، افراد برجسته ای از جمله آیت الله سید محمدجواد علوی بروجردی نوه مرحوم حضرت آیت الله العظمی بروجردی، آیت الله نجم الدین مروجی طوسی، آیت الله دوستی زنجانی از استادان درس خارج حوزه، اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و هیئت رئیسه مجمع عالی تفسیر قرآن کریم حضور داشتند.



در پایان این مراسم از چهار شخصیت بزرگ تبلیغی توسط مرجع عالیقدر حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی تکریم و تجلیل شد.

ابتدا حضرت آیت الله علوی بروجردی (دامت توفیقاته) به سبب توفیقات گسترده در تبیین معارف دینی و تبلیغات اسلامی در سطح داخلی و خارج کشور و همچنین احیای مسجد اعظم قم که از یادگارهای مرجعیت بزرگ شیعه حضرت آیت الله العظمی بروجردی (قدس سره) می باشد، تجلیل به عمل آمد.

پس از آن از حضرت آیت الله نجم الدین طوسی (دامت توفیقاته) به سبب توفیقات گسترده در نشر و تبیین معارف اسلامی، قرآنی و فرهنگ اهل بیت (ع) که در سطح داخلی و خارج کشور دارند، تجلیل شد. سپس از مرحوم استاد سید علی اکبر پرورش که قبل از انقلاب و بعد از آن، همواره با سخنوری های خود نقش موثری در تبیین معارف دینی و قرآنی به جامعه اسلامی داشتند، با حضور خانواده آن مرحوم تجلیل شد. و در پایان از هنرمند متعهد و انقلابی مرحوم فرج الله سلحشور که با استفاده از هنر فیلم و سینما توانستند بخش هایی از آیات قرآن و معارف دینی را بخصوص در سریال حضرت یوسف به تصویر آورند و موجب آشنایی عمومی مردم را با معارف قرآنی فراهم نمایند، تجلیل به عمل آمد.



مدیر دارالقرآن علامه طباطبائی: قرآن و عترت جامعه را در برابر هجمه های فرهنگی بیمه می کند

مدیر دارالقرآن علامه طباطبائی بر لزوم نقش آفرینی بیشتر فعالان عرصه قرآنی در مقابله توطئه های دشمنان علیه قرآن کریم تأکید کرد.



مرئضی نجفی قدسی چهارشنبه شب (۱۹ آبان ماه) در اجلاس اساتید تفسیر قرآن و اولین شب بزرگداشت سی و ششمین سال ارتحال آیت الله طباطبائی، که در دارالقرآن علامه طباطبائی برگزار شد، گفت: متأسفانه امروزه شبهات یکی از معضلاتی است که در جامعه ما در حال رواج است. وی افزود: در این بین دشمنان با نگاه مغرضانه به قرآن کریم سعی در شبهه پراکنی دارند، عده ای که شاید سررشته در فراماسوزی ها داشته باشند این مسائل را برای آیات الهی مطرح می کنند که باید به لحاظ فکری و عقیدتی پاسخی شایسته به آن ها داد.

نجفی قدسی اظهار کرد: در همین زمینه دارالقرآن در این زمینه احساس مسئولیت کرد و حدود یکسال قبل در همین مکان با شکل گیری جلسات قرآنی به مصاف این نقدها رفته است. مدیر دارالقرآن علامه طباطبائی اظهار کرد: کسانی که علیه قرآن مطلب می نویسند نگاهی ضد قرآنی و همسو با دشمنان دارند؛ البته در این زمینه نیز عده ای از عالمان بزرگ به این مسائل پاسخ گفتند و برخی دیگر در حال تدوین مجلداتی برای پاسخگویی هستند. نجفی قدسی با بیان اینکه امروز باید به مصاف مطالبی رفت که در صدد ایجاد تشکیک در وحیانیت قرآن است، افزود: علامه طباطبائی قیام بون قرآن در گستره جهانی را ارائه کرده و با اتکا به این تفاسیر می توانیم به مصاف این مسائل برویم.

وی با اشاره به جایگاه قرآن و عترت در جامعه اسلامی خاطر نشان کرد: تنها چیزی که می تواند جامعه ما را در برابر هجمه های فرهنگی دشمن مصون بدارد قرآن و عترت است. مدیر دارالقرآن علامه طباطبائی با بیان اینکه امروز در جنگ و تهاجم فرهنگی با دشمن هستیم تصریح کرد: دشمنان تا ترندهای مختلف جامعه و فضای اجتماعی را مخدوش می کند تا به معارف قرآن عرضه برزنند. وی با بیان اینکه بیت علامه طباطبائی بیت قرآن است، گفت: هر روز صبح دوره یک ساله مهارت های تفسیر قرآن در دارالقرآن برقرار است و اساتید بزرگ حوزه در این مجموعه به بیان معارف قرآنی می پردازند.

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی: متأسفانه به نیمی از آیه «نفر» عمل شده است دلسوزی واقعی برای ایجاد شبکه ملی ارتباطات مشاهده نمی شود

حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی گفتند: دعوت به استفاده از فضای مجازی درست است؛ ولی آیا می توانیم در مقابل همه مشکلات نیز ایستادگی کرد؟ امروزه شبکه های منفرد فاسد، مساله ای سرنوشته ساز شده است؛ آنها از این همین شبکه ها استفاده کردند و این همه افراد را گرد مقبره کوروش جمع نمودند. ایشان یاد آور شدند: در برخی از انتخابات یک شبکه، تمام پیامک های مرتبط به کاندیدها را حذف کرده و به جای کاندیدای دیگر پیامک دروغ ارسال کرده اند؛ در این زمینه نوعی بردگی در حال شکل گیری است؛ این فضا بسیار خطرناک است؛ زیرا می توانند در انتخابات نیز دست ببرند. **به نیمی از آیه «نفر» عمل شده است** این مرجع تقلید اظهار کردند: نکته دیگر، مرتبط به تمرکز در قم و خالی شدن شهرستان ها است؛ متأسفانه به نیمی از آیه «نفر» عمل شده و به آیه دیگر عمل نمی شود؛ باید به همه آیه نفر عمل کرد و این مساله نیز بدون برنامه ریزی امکان پذیر نیست. معظم له خاطر نشان کردند: باید افرادی که در حوزه های

دارد؛ مفهوم معروف و منکر نیز ظرفیت بسیار عالی را در عرصه کنکاش علم پیش روی ما قرار می دهد. ایشان یاد آور شدند: یکی دیگر از معانی قرآنی، مفهوم ابلاغ است که شاخه های مختلفی را در مقابل ما قرار می دهد؛ در این عرصه می توان گفت، باید کلام حق را با ابزارهای مختلف به مردم برسانیم. این مرجع تقلید اظهار کردند: رسالت الهی محدود به مورد خاصی نیست و پندگاران خدا نیز وظیفه دارند که این رسالت را درک کنند و به مردم برسانند. **قرآن کریم به تبلیغ نگاه ویژه ای دارد** معظم له خاطر نشان کردند: قرآن کریم به تبلیغ نگاه ویژه ای دارد و نگاهی که قرآن به تبلیغ دارد، بسیار عمیق و دقیق است؛ خداوند در قرآن پادشاه مبلغان را نیز بیان کرده است که شناخت این مفهوم نیز بسیار مهم است. حضرت آیت الله مکارم شیرازی گفتند: آیه ۳۹ سوره احزاب به ابعاد مختلف تبلیغ اشاره می کند که می توان شاخه های مختلفی را در بر گیرد. ایشان یاد آور شدند: امروزه سه مشکل مهم در عرصه تبلیغ حوزه به چشم می خورد که اولین آن استفاده از فضاهای مجازی است؛ درست است که باید از فضاهای مجازی استفاده کرد، ولی باید این سوال را از خود پرسیم که در مقابل مفاسد آن چه کرده ایم؟ اگر ده درصد فضای کار باشد ۹۰ درصد این فضا را مسایل منفی تشکیل می دهد. این مرجع تقلید اظهار کردند: امروزه اهانت هایی به همه مقدسات انجام می شود و تبلیغ مسایل کثیف جنسی و تبلیغات ضد قرآنی و ضد اخلاقی و ایجاد عداوت بین گروه ها، فضای مجازی را پر کرده است. **دلسوزی واقعی برای ایجاد شبکه ملی ارتباطات مشاهده نمی شود** معظم له خاطر نشان کردند: بیان شده است که شبکه ملی ارتباطات در کشور شکل می گیرد که فضاهای مفید را پر کند و در اختیار مردم قرار دهد؛ دولت به این امر علاقه دارد؛ ولی این دلسوزی واقعی را در این زمینه نمی بینیم؛ باید پیش از اینکه جوانان ما فاسد شوند و خانواده ها از بین بروند و به مقدسات توهین شود باید این کار را انجام دهیم.



حضرت آیت الله مکارم شیرازی، بر لزوم ایجاد زمینه های لازم جهت حضور علما و فضلدار شهرهای مختلف تأکید کردند.

حضرت آیت الله مکارم شیرازی پنجشنبه شب (۲۰ آبان ماه) در دومین همایش انجمن علمی ارتباطات و تبلیغ حوزه که در دارالقرآن علامه طباطبائی برگزار شد گفتند: مفاهیم عالی قرآن نشانی می دهد که قرآن در زمان و مکان خاصی محصور نبوده و نیست.

این مرجع تقلید اظهار کردند: مفهوم «وفوا بالعقود» عناوین تجاری و اقتصادی و خانوادگی و... را در خود جای داده است، این مفهوم عام و گسترده برنامه راه ما را مشخص می کند. معظم له خاطر نشان کردند: در خصوص دستورات جنگی نیز آیات و آیه «وَأَعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِيبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ وَآخِرِينَ مِنْ دُونِهِمْ لَا تَعْلَمُونَهُمُ اللَّهُ يَعْلَمُهُمْ وَأَمَا تُتَفَقَهُونَ مِنْ شَيْءٍ فِي سَبِيلِ اللَّهِ...» رخ نمایی می کنند که مفهوم قوه در این آیه کاربردهای بسیاری در شاخه های مختلف مقابله با دشمنان در مقابل ما قرار می دهد.

حضرت آیت الله مکارم شیرازی گفتند: مفهوم عمل مفید در قرآن نیز بسیار وسیع است، کاربردهای بسیاری در جامعه



حجت الاسلام والمسلمین صدیقی:

شاگردان علامه طباطبائی احیاگر انقلاب و تشیع شدند

برود که خلیفه خداوند در عرصه قدرت و علم خدا باشد؛ انسان می تواند مظهری از علم و قدرت خدا در محدوده ممکن باشد. امام جمعه موقت تهران بیان کرد: قرآن کریم بیان می کند که انسان برای عبودیت خلق شده است پس مشخص می شود که راه رسیدن به علم، عبودیت خدا است؛ عبد کسی است که مالک چیزی نیست و حضور او در این عالم در همین محدوده است. وی گفت: رسیدن به مرتبه ای که انسان به مظهریت برسد منوط به این است که انسان خود را مالک هیچ چیز نداند و بداند که عالم اثر و جلوه و مظهر خدا است. حجت الاسلام والمسلمین صدیقی اظهار کرد: قرآن کریم آمده است که همین راه را برای بشر ایجاد کند که به همگان نشان دهند که علم و قدرت و نظام و نظام از آن خدا هستند. وی افزود: انسان باید در بعد علم و عمل به فرمان خداوند باشد و در مسیر معرفت هستی، تلاش کند و همین تعلیم و تعلم رسمی حوزه را به عنوان یک بندگی در نظر بگیرد؛ علم الهی نیز یک حرکت جسمی و ذهنی و الهی است زیرا انسان از این مسیر به عین می رسد. امام جمعه موقت تهران بیان کرد: راه دیگری که انسان را به خدا می رساند، راه جذب و فنا و محبت است؛ در این مسیر انسان باید هر چه دارد از کف داده و عشق و محبتی در دل ایجاد کند که غیر از مشوق، چیزی نبیند. وی گفت: قرآن جلوه کامل خداوند عالم است؛ اگر معرفت حق مقصد و قرآن آیین



امام جمعه موقت تهران با اشاره به کمالات روحی و معنوی و عرفانی علامه بر لزوم پیوندن راه این بزرگان تأکید کرد.

حجت الاسلام والمسلمین صدیقی جمعه شب (۲۱ آبان ماه)، در نشست اساتید موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره)، در دارالقرآن علامه طباطبائی گفت: خداوند مجموعه عالم آفرینش را مقدمه عالم شدن آدمها قرار داده است. وی افزود: علم الهی شامل اطلاعات جسته و گریخته نیست بلکه باید به سمتی